
Postadress:    E-post:  
Utbildnings- och fortbildningskansli   pethra.zollfrank@vgregion.se  
Kunskapsstöd psykisk hälsa  
Västra Götalandsregionen  
Ekenäsgatan 15  
501 17  Borås  
 

 
Regional fortbildning för sjuksköterskor 
 
Västra Götalandsregionen 
Kunskapsstöd psykisk hälsa i VG 
 
 
Psykiatrin Region Halland  
 

 
 

 
Suicidprevention – kurs i METIS format för sjuksköterskor  
 
Startdatum digitalt: 2026-03-11 (fas 1: 26-03-11 - 26-04-21)  

Kursmöte platsbundet: 2026-04-22 till 2026-04-23 (fas 2)  

Stationshuset konferens, Bergslagsgatan 2 Göteborg  

Slutdatum digitalt: 2026-05-24 (fas 3: 26-04-24 - 26-05-24)  

 

Upplägg: Kursen öppnar på distans via lärplattform 2026-03-11 (ingen fysisk eller digital 
träff, däremot når du kursen via lärplattformen och går in när du har möjlighet, behöver 
inte ens vara samma dag) och där framgår litteraturlista, schema och allt eftersom alla 
uppgifter som ska göras under kursperioden, det vill säga före och efter det fysiska 
kursmötet. Kursmötesdagarna äger rum 2026-04-22 och 2026-04-23 på Stationshuset 
VGR konferens, Göteborg. Exakta tider för kursmötesdagarna och schema framgår i 
lärplattformen efter kursstart. Full närvaro under samtliga kursdagar förväntas och är 
mycket viktigt för att maximalt kunna tillgodogöra föreläsningar och diskussioner, även 
med hänsyn till föreläsare och övriga kursdeltagare samt kunna utarbeta 
examinationsuppgiften med bästa möjliga förutsättningar.  

Kursen är indelad i tre faser. Under fas 1 förbereder man sig inför kursmötet genom 
litteraturstudier och inlämningsuppgift som ska vara inlämnad två veckor före 
kursmöte och även bli godkänd för att vara behörig att närvara på 
kursmötesdagarna och fortsätta kursen. Under fas 2 deltar man i en tvådagars 
platsbundet kursmöte på Stationshuset VGR konferens och under fas 3 avslutas 
kursen med examinationsuppgift.  

En obligatorisk utvärdering skall göras i lärplattformen av kursen i sin helhet. Godkänd 
kurs och intyg får du efter inlämnade uppgifter som godkänts av kursgivare samt att du 
fyllt i kursutvärderingen. Vid behov kan uppgifterna komma att behöva kompletteras för 
att bli godkänd.  

Antagning: Löpande antagning 25 platser. Förankra före anmälan hos din chef och 
diskutera förutsättningarna.  

Kostnad: 4.500:- för VGR och Region Hallandsanställda, 6.000:- övriga. Avbokning efter 
sista anmälningsdag eller uteblivande faktureras full kostnad 

Alla anmälningar hamnar på väntelista - om du kan antas godkänns din anmälan av 
arrangör och först därefter erhåller du plats  

Övrigt: Lättare lunch (sallad/soppa) och fika ingår i kursavgift, ej registrerat behov av 
specialkost/eventuell livsmedelsallergi samtidigt med anmälan bekostas av enskild. Vid 
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behov av övernattning och/eller resa får det bokas av enskild och faktureras direkt till 
enskild/arbetsgivare  

Sammanfattning av kursen och dess syfte  

Kursen syftar till att för sjuksköterskor inom psykiatriska specialiteter utveckla och 
fördjupa kunskaper i att möta suicidnära patienter och deras närstående genom ett 
personcentrerat förhållningssätt. Kunna värdera                                                                
suicidrisk och planera adekvata interventioner, samt att ge en fördjupad förståelse för 
gränslandet mellan självskadebeteende och suicidalitet. Du får även ökade färdigheter i att 
föra samtal med den suicidnära patient samt att samarbeta med närstående och övrigt 
nätverk.  

Efter kursen ska du kunna:  
• Redogöra för hur en berättelse ska tas utifrån ett personcentrerat förhållningssätt 
• Använda dina färdigheter i det personliga vårdmötet med suicidnära människor och deras 

närstående  
• Värdera suicidrisk och planera adekvata interventioner  
• Föra samtal med den suicidnära patienten och samarbeta med de närstående  
• Redogöra för relevant samtalsstrategi utifrån patientfall och vårdsituation  

 

Kursen ges i ett modifierat METIS-format som ett led i en målinriktad och  

kvalitativt god fortbildning för er sjuksköterskor 

 

Varmt välkommen med anmälan! 

 

Kursansvariga:  
Lilas Ali, regional studierektor SSK psykiatri, universitetslektor/psykiatrisjuksköterska  
Anders Öhman, psykiatrisköterska 
Kursadministratör: Pethra Zollfrank pethra.zollfrank@vgregion.se 

 
 

 
         
                         
                           i samarbete med 
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